

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas “a” e “b”, da LC. 101/00)
ADMINISTRAÇÃO DIRETA / INDIRETA / FUNDACIONAL

MUNICÍPIO DE MAUA
6º BIMESTRE DE 2013

ERRATA

Valores expressos em R\$

RECEITAS	Previsão anual		6º BIMESTRE		Acumulado		
Categoria Econômica/Fontes	Inicial	Atualizada	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	a realizar
RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS (I)	926.937.000,00	926.937.000,00	154.489.500,00	147.170.153,16	926.937.000,00	888.987.837,17	37.949.162,83
Receitas Correntes (A)	785.766.850,00	785.766.850,00	130.961.141,67	144.101.725,56	785.766.850,00	877.077.068,43	-91.310.218,43
Receita Tributária	130.918.000,00	130.918.000,00	21.819.666,67	19.277.676,28	130.918.000,00	137.599.992,37	-6.681.992,37
Impostos	124.893.000,00	124.893.000,00	20.815.500,00	18.157.893,95	124.893.000,00	131.101.507,96	-6.208.507,96
Taxas	6.023.000,00	6.023.000,00	1.003.833,33	1.091.787,35	6.023.000,00	6.378.436,80	-355.436,80
Contribuição de Melhoria	2.000,00	2.000,00	333,33	27.994,98	2.000,00	120.047,61	-118.047,61
Receitas de Contribuições	10.600.000,00	10.600.000,00	1.766.666,67	1.897.743,43	10.600.000,00	11.239.611,30	-639.611,30
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições de Intervenção no Domínio Púb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	10.600.000,00	10.600.000,00	1.766.666,67	1.897.743,43	10.600.000,00	11.239.611,30	-639.611,30
Receita Patrimonial	4.422.000,00	4.422.000,00	737.000,00	1.073.437,84	4.422.000,00	14.699.714,26	-10.277.714,26
Receitas Imobiliárias	190.000,00	190.000,00	31.666,67	30.671,08	190.000,00	180.505,83	9.494,17
Receitas de Valores Mobiliários	3.882.000,00	3.882.000,00	647.000,00	1.041.606,76	3.882.000,00	4.394.374,08	-512.374,08
Receita de Concessões e Permissões	350.000,00	350.000,00	58.333,33	1.160,00	350.000,00	124.834,35	225.165,65
Outras receitas patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000.000,00	-10.000.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	62.075.000,00	62.075.000,00	10.345.833,33	10.622.111,21	62.075.000,00	63.102.968,19	-1.027.968,19
Transferências Correntes	513.352.200,00	513.352.200,00	85.558.700,00	91.537.944,49	513.352.200,00	534.701.084,16	-21.348.884,16
Transferências Intergovernamentais	497.564.000,00	497.564.000,00	82.927.333,33	85.579.720,38	497.564.000,00	524.332.775,31	-26.768.775,31
Transferências de Instit. Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	15.788.200,00	15.788.200,00	2.631.366,67	5.958.224,11	15.788.200,00	10.368.308,85	5.419.891,15
Transferências para o combate à fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	64.399.650,00	64.399.650,00	10.733.275,00	19.692.812,31	64.399.650,00	115.733.698,15	-51.334.048,15
Multa e juros de mora	21.964.000,00	21.964.000,00	3.660.666,67	8.569.859,09	21.964.000,00	57.634.190,35	-35.670.190,35
Indenizações e Restituições	1.000,00	1.000,00	166,67	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
Receita da Dívida Ativa	29.420.000,00	29.420.000,00	4.903.333,33	9.413.402,56	29.420.000,00	49.817.197,32	-20.397.197,32
Receita Correntes Diversas	13.014.650,00	13.014.650,00	2.169.108,33	1.709.550,66	13.014.650,00	8.282.310,48	4.732.339,52
Receitas de Capital (B)	141.170.150,00	141.170.150,00	23.528.358,33	3.068.427,60	141.170.150,00	11.910.768,74	129.259.381,26
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	201.000,00	201.000,00	33.500,00	0,00	201.000,00	0,00	201.000,00
Alienação de Bens Móveis	200.000,00	200.000,00	33.333,33	0,00	200.000,00	0,00	200.000,00
Alienação de Bens Imóveis	1.000,00	1.000,00	166,67	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	140.969.150,00	140.969.150,00	23.494.858,33	3.068.427,60	140.969.150,00	11.910.768,74	129.058.381,26
Transferências Intergovernamentais	2.092.000,00	2.092.000,00	348.666,67	108.000,00	2.092.000,00	1.410.706,80	681.293,20
Transferências de Instit. Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	138.877.150,00	138.877.150,00	23.146.191,67	2.960.427,60	138.877.150,00	10.500.061,94	128.377.088,06
Transferências p/ o combate à fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (C)	1.397.000,00	1.397.000,00	232.833,33	1.013.329,57	1.397.000,00	1.784.662,99	-387.662,99
Receitas Correntes Intra-Orçamentárias	1.254.000,00	1.254.000,00	209.000,00	1.013.329,57	1.254.000,00	1.784.662,99	-530.662,99
Receitas de Capital Intra-Orçamentárias	143.000,00	143.000,00	23.833,33	0,00	143.000,00	0,00	143.000,00
(-) Contas Redutoras (ICMS,FPM, IPI Exp)	69.420.000,00	69.420.000,00	11.570.000,00	19.438.487,63	69.420.000,00	123.902.987,93	-54.482.987,93
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II)	858.914.000,00	858.914.000,00	143.152.333,33	128.744.995,10	858.914.000,00	766.869.512,23	92.044.487,77
OPERAÇÕES CRÉDITO/REFINANCIAMEN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (IV)	858.914.000,00	858.914.000,00	143.152.333,33	128.744.995,10	858.914.000,00	766.869.512,23	92.044.487,77
DÉFICIT (VI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (VII) = (V+VI)	858.914.000,00	858.914.000,00	143.152.333,33	128.744.995,10	858.914.000,00	766.869.512,23	92.044.487,77
DESPESAS	Dotação Anual		6º BIMESTRE		Acumulado		
Categoria Econômica/Natureza	Inicial	Atualizada	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	A liquidar
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	858.076.000,00	905.858.289,25	98.470.174,41	194.571.865,96	760.070.083,91	720.234.754,95	185.623.534,30
Despesas Correntes (C)	645.457.650,00	723.005.994,99	96.144.929,53	176.301.412,61	700.590.001,69	671.741.737,66	51.264.257,33
Pessoal/Encargos Sociais	218.292.400,00	229.122.061,94	52.018.304,13	53.563.739,80	228.709.667,13	228.277.620,00	844.441,94
Juros e Encargos da Dívida	28.709.150,00	38.795.992,63	18.096.861,34	30.399.613,27	36.975.992,63	36.602.067,49	2.193.925,14
Outras Despesas Correntes	398.456.100,00	455.087.940,42	26.029.764,06	92.338.059,54	434.904.341,93	406.862.050,17	48.225.890,25
Despesas de Capital (D)	202.618.350,00	182.852.294,26	2.325.244,88	18.270.453,35	59.480.082,22	48.493.017,29	134.359.276,97
Investimentos	187.922.600,00	157.663.529,22	512.306,50	8.347.407,03	34.291.949,91	23.304.884,98	134.358.644,24
Inversões Financeiras	400.000,00	96.983,27	96.983,27	96.983,27	96.983,27	96.983,27	0,00
Amortização da Dívida	14.295.750,00	25.091.781,77	1.715.955,11	9.826.063,05	25.091.149,04	25.091.149,04	632,73
Reserva de Contingência (E)	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	838.000,00	742.677,76	-17.150,95	188.956,39	708.526,71	693.753,97	48.923,79
Despesas Correntes Intra-Orçamentárias	838.000,00	742.677,76	-17.150,95	188.956,39	708.526,71	693.753,97	48.923,79
Despesas de Capital Intra-Orçamentárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII+IX)	858.914.000,00	906.600.967,01	98.453.023,46	194.760.822,35	760.778.610,62	720.032.415,18	186.568.551,83
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANC.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XI)	858.914.000,00	906.600.967,01	98.453.023,46	194.760.822,35	760.778.610,62	720.032.415,18	186.568.551,83
SUPERÁVIT (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (XIV) = (XII+XIII)	858.914.000,00	906.600.967,01	98.453.023,46	194.760.822,35	760.778.610,62	720.032.415,18	186.568.551,83

DONISETE BRAGA
Prefeito

RUZIBEL SENA DE CARVALHO
Secretária de Finanças

SONIA REGINA A. DE MOURA
CRC ISP 236.960/0-1